
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 452

24 Σεπτεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στην δασική θέση 
«Καλοπήγαδο» Δημοτικού Διαμερίσματος Αμμου−
λιανής, του Δήμου Σταγίρων − Ακάνθου, Ν. Χαλκι−
δικής .......................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.630,00 τ.μ., 
στην θέση «Αγιοπετρίτικα», περιοχής Δημοτικού Δια−
μερίσματος Γαργαλιάνων, Δήμου Γαργαλιάνων, Νο−
μού Μεσσηνίας .................................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,336 στρεμμάτων, 
στη θέση «Γούβα» Δημοτικού διαμερίσματος Πο−
λυθέας, Δήμου Αετού, Νομού Μεσσηνίας ................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.741 τ.μ. 
στη θέση «Λακουβάθρα» περιφέρειας Δ.Δ. Επτα−
λόφου, Δήμου Παρνασσού, του Νομού Φωκίδας 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4029 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στην δασική θέση « 

Καλοπήγαδο» Δημοτικού Διαμερίσματος Αμμουλια−
νής, του Δήμου Σταγίρων − Ακάνθου, Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λ.π. και ειδικότερα:
I. Του άρθρου 41 παρ. 1.
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

Ι. 160417/1180/8.7.1970.
II. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 3628/14.7.2008, Πρόταση − εισήγηση, 

του Δασαρχείου Αρναίας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανο−
μή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών»

7. Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση των πέντε 
χιλιάδων επτακοσίων τριάντα τεσσάρων και πενήντα 
τριών τετραγ. μέτρων (Ε = 5.734,53 τ.μ) στην δασική 
θέση «Καλοπήγαδο», στο Δ.Δ. Αμμουλιανής, του Δήμου 
Σταγίρων − Ακάνθου, Ν. Χαλκιδικής που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά καίγοντας ολοσχερώς δάσος αειφύλ−
λων πλατύφυλλων, (ασπάλαθρα, πουρνάρια, σχίνα και 
αγριελιές).

Η έκταση, με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α, εμβαδού
Ε= 5.734,53 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με το υπόλοιπο τμήμα 484 Δημοτικό δάσος 
και με το υπ’ αριθμ. 485 κληροτ.

Νότια: Με τα υπ’ αριθμ. 495,633,632 και 631 κληροτεμ.
Ανατολικά: Με το υπόλοιπο τμήμα 484 Δημοτικό δά−

σος και με τα υπ’ αριθμ. 629 και 630 κληροτεμάχια.
Δυτικά: Με τα υπ’ αριθμ.493 και 495 κληροτεμάχια
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 26 Αυγούστου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ

4383

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.09.29 08:49:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4384 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4385

     Αριθμ. 3641 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.630,00 τ.μ., 

στην θέση «Αγιοπετρίτικα», περιοχής Δημοτικού Δια−
μερίσματος Γαργαλιάνων, Δήμου Γαργαλιάνων, Νο−
μού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 5 
παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1 όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του ν. 3208/23.12.2003 
και

β) του άρθρου 38 παρ.1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003
7. Την υπ’ αριθμ. 2794/1.8.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κυπαρισσίας, περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: κουμαριάς, σχίνου, ασπα−
λάθου, πουρναριού και αφάνας που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά στις 9.3.2008 την δημόσια δασική έκταση, εμ−
βαδού χιλίων εξακοσίων τριάντα τ.μ., (1.630,00 τ.μ.), που 
βρίσκεται στη θέση «Αγιοπετρίτικα», περιοχής Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Γαργαλάνων, Δήμου Γαργαλιάνων, 
του Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται ως εξής, από τα 
σημεία: 1,2, 6, 7 και 1, και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
βάσει της αριθμ. 4856/30.7.1977 απόφαση του Νομάρχη 
Μεσσηνίας και δημόσια δασική έκταση

Δυτικά: Με ασκεπή αγρό.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και ασκεπή αγρό
Οπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής, που συντάχθηκε από την 
Δασοπόνο του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Αλεξανδρο−
πούλου Δήμητρα και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλ−
λου Χάρτη «Φιλιατρά» κλίμακας 1:50.000 της Γ.Υ.Σ.. Προ−
βλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 5 Σεπτεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



4386 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4387

    Αριθμ. 3642 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,336 στρεμμάτων, 

στη θέση «Γούβα» Δημοτικού διαμερίσματος Πολυ−
θέας, Δήμου Αετού, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ», 5 
παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003
5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ.1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του ν. 3208/23.12.2003.
β) του άρθρου 38 παρ.1
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 4356/9.11.2004 αναδασωτέα απόφαση 

μας (ΦΕΚ 1092/τ.Δ΄/25.11.2004).
8. Την υπ’ αριθμ. 2387/19.8.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κυπαρισσίας περί τροποποίησης της ανωτέρω 
αποφάσεως και κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 4356/9.11.2004 απόφαση 
μας (ΦΕΚ 1092/τ.Δ΄/25.11.2004) με την οποία κηρύχθηκε 
ως αναδασωτέα έκταση 1,330 στρεμμάτων στην θέση 

«Γούβα» Δημοτικού διαμερίσματος Πολυθέας, Δήμου Αε−
τού, λόγω σφάλματος του οργάνου καταγραφής συντε−
ταγμένων με αποτέλεσμα την εσφαλμένη τοποθέτηση 
της έκτασης επί του εδάφους και κηρύσσουμε αναδα−
σωτέα, με σκοπό την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από άτομα σχίνου, πρίνου, 
κουμαριάς, ασπάλαθρου και αφάνας που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά στις 19.5.2004 την δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού ενός στρέμματος και τριακοσίων τριάντα έξι 
τετραγωνικών μέτρων (1,336 στρ.) που βρίσκεται στη 
θέση «Γούβα» Δημοτικού διαμερίσματος Πολυθέας, Δή−
μου Αετού, Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Ο,Π,Α, και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση και ελαιοπερίβολο 
Ευσταθίας Κωτσιοπούλου.

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση και ελαιοπερίβολο 

Ευσταθίας Κωτσιοπούλου.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση και ελαιοπερίβολο Ανα−

στασίου Αλεξόπουλου.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:500 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Κυπαρισσίας Ευγενία Αλεξανδροπούλου και εντο−
πίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Νέα Φιγαλεία» 
κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής.

Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 5 Σεπτεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



4388 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4389

    Αριθ. 4038 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.741 τ.μ. στη 

θέση «Λακουβάθρα» » περιφέρειας Δ.Δ. Επταλόφου, 
Δήμου Παρνασσού, του Νομού Φωκίδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΑΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1

β) του άρθρου 38 παρ. 1

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και τροφίμων:

α) 160417/1180/8.7.1980 παρ. Α.4.

β) 182447/3049/24.9.1980

5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Α΄/957/14.6.2007) 
απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 2618/12.8.2008 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Άμφισσας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από παράνομη αποψιλωτική υλοτομία, 
κατά το Β΄ 15/μερο μηνός Απριλίου 2008, Δασικό χα−
ρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του
ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του
ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από ελάτη και κέδρα πυκνό−

τητας 40% περίπου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 1630/21.8.2008 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φωκίδας.

Αποφασίζουμε: Κηρύσσουμε αναδασωτέο το Δημό−
σιο δάσος, εμβαδού 2.741τ.μ. στη θέση «Λακουβάθρα» 
περιφέρειας Δ.Δ. Επταλόφου, Δήμου Παρνασσού, του 
Νομού Φωκίδας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεση του για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση. Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1,2,3,4,5,6
,7,8,9,10,11,1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα και εν 
μέρει με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και εν μέρει με 

έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 3 Σεπτεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ  



4390 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004522409080008*


